
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 1 z 11 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 6/2021 (177) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 23. 6. 2021 kombinovaně, prezenčně a online 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.;  PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; doc. Mgr. Roman 

Trušník, Ph.D.; prof. PaedDr. Adriana Wiegerová, PhD. (přítomna online); PhDr. Beáta 

Deutscherová, MBA (přítomna online); Bc. Jan Klokočka 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D. (přítomna online);  

Mgr. Libor Marek, Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., 

MBA; Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: Bc. Adéla Langerová; 

 

Hosté:  

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2021 (176). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

6. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021. 

7. Předložení návrhu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

8. Projednání návrhu dokumentu Strategický záměr FHS do roku 2030. 

9. Projednání návrhu dokumentu Plán realizace strategického záměru pro rok 2021. 

10. Projednání návrhu termínů zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 2 z 11 

 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy 

a stále účastníky. Konstatovala účast 8 členů AS FHS, 6 přítomno prezenčně a 2 online. Senát 

byl usnášeníschopný. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2021 (176). 

Zápis z řádného zasedání č. 5/2021 (176) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS.  

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 177/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2021 (176) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/1 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 5/2021 (176) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 5/2021 (176) nebyla přijata usnesení vyžadující kontrolu plnění. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 15. 6. 2021 s programem, jak byl odsouhlasen na minulém zasedání.  

Pan děkan požádal o změnu překládaných materiálů. Požádal o vyjmutí návrhu dokumentů 

Strategický záměr FHS do roku 2030 a Plán realizace strategického záměru pro rok 2021 

a o zařazení bodu Návrh na zrušení navazujícího magisterského studijního programu Sociální 

práce, studijního oboru Sociální práce.   

Předsedkyně v souladu s JŘ AS FHS zařadila bod Informace o hlasování per rollam.  

Protože nikdo další neměl návrh na doplnění nebo vyjmutí bodu z programu, dala předsedkyně 

hlasovat o programu. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 177/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2021 (177):  

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2021 (176). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 3 z 11 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o hlasování per rollam ke dni 4. června 2021. 

6. Projednání návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021. 

8. Předložení návrhu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

9. Projednání Návrhu na zrušení navazujícího magisterského studijního programu Sociální 

práce, studijního oboru Sociální práce.   

10. Projednání návrhu termínů zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/2 

AS FHS schválil program zasedání č. 6/2021 (177):  

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 5/2021 (176). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání dokumentu Zpráva o hlasování per rollam ke dni 4. června 2021. 

6. Projednání návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021. 

8. Předložení návrhu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

9. Projednání Návrhu na zrušení navazujícího magisterského studijního programu Sociální 

práce, studijního oboru Sociální práce.   

10. Projednání návrhu termínů zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021. 

11. Zprávy z AS UTB. 

12. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 4 z 11 

 Připravuje se zřízení Centra vzdělávání pro Průmysl 4.0, z. ú., neziskové organizace, 

právnická osoba ve formě zapsaného ústavu, univerzitní spin-off, cílem je intenzifikace 

spolupráce s firemní a aplikační sférou, participanti kromě UTB: firmy Trexima, 

spol. s r. o., CE-PA, spol. s r. o., Krajská hospodářská komora Zlínského kraje. 

 Zlínský kraj chce podpořit studenty UTB v rámci studentské odborné činnosti se 

zaměřením na rozvoj Zlínského kraje (bude realizováno jako modul IGA). 

 UTB navázala spolupráci se zkušeným bezpečnostním manažerem, a to i v souvislosti 

s hrozbou bombového útoku na UTB ve dnech 1. a 2. 6. 2021, bezpečností politika se stává 

významným tématem, proběhne rovněž audit kybernetické bezpečnosti. 

 Na FHS proběhly v květnu a červnu SZZ, připravují se návrhy na ocenění studentů (včetně 

nominace na Cenu rektora), slavnostní promoce absolventů se budou konat v období 7. - 

9. 7. 2021. 

 AS UTB schválil 15. 6. 2021 Pravidla průběhu studia ve studijních programech 

realizovaných na FHS. Nový předpis byl vyvěšen na Úřední desce FHS, účinnosti nabývá 

dnem 1. 9. 2021. 

 Probíhá 2. kolo VVPŘ, zasedne přijímací komise k 1. kolu VVPŘ. 

 Připravují se sebehodnotící zprávy pro SO Porodní asistentka a Učitelství pro mateřské 

školy (k předložení na zasedání RVH UTB 22. 9. 2021). 

 Na NAÚVŠ byly zaslány návrhy na změnu garantů SP Ošetřovatelství, SO Všeobecná 

sestra (dr. Kudlová za doc. Kalu) a SP Zdravotně sociální péče, SO Zdravotně sociální 

pracovník (doc. Pavelková za dr. Oleckou) – po projednání na VR a RVH UTB. 

 Kontrolní zpráva SP Porodní asistence byla schválena rektorem, je připravena k zaslání na 

NAÚVŠ. 

 Administrují se pololetní odměny. 

 Probíhají úpravy projektů RVO. 

 Směrnice děkana Hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, řídicích a dalších 

činností akademických a vědeckých pracovníků na Fakultě humanitních studií bude 

doplněna rozhodnutím děkana zahrnujícím mechanismy pro stanovení osobních příplatků. 

 Na výjezdním zasedání UTB nastala celouniverzitní shoda na tom, že schvalování 

strategických dokumentů fakult bude vhodné posunout na září 2021. 

 V rámci interní soutěže UTB ve Zlíně (Podpora mezinárodní spolupráce na rok 2021, 

podpora vzniku přípravných kurzů pro cizince na UTB ve Zlíně) byly schváleny 3 projekty 

FHS zaměřené na koncepční přípravu intenzivních kurzů českého jazyka: týdenní, 

semestrální a roční (dr. Bačuvčíková). 

 Vyšlo nové číslo H-journalu, připravuje se zapojení FHS do akcí Noc vědců a Den 

Zlínského kraje. 

 FHS činí kroky vedoucí k etablování smluvního výzkumu (spolupráce se Střední 

zdravotnickou školou a VOŠ Zlín). 

 V návaznosti na schválení Koncepce Centra podpory vzdělávání je v přípravě web centra, 

byli rovněž stanoveni koordinátoři za ústavy, dr. Marek byl k 1. 6. 2021 rektorem jmenován 

ředitelem CPV. 

 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 5 z 11 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Na konec prázdnin se plánuje umytí fasády a oken na budově U18. 

 Během prázdnin proběhne také čistění koberců. 

 V měsíci červnu se připravují odměny za vedení a oponování BP a DP a pololetní odměny. 

 Od 1. 6. 2021 došlo k celkovému mzdovému přenastavení u všech zaměstnanců FHS (cca 

140 osob) z důvodu změny osobních příplatků s platností do 31. 5. 2022. 

 V rámci projektů OP VVV dochází k vyrovnávání jednotkové ceny z důvodu končících 

pozic na projektech. 

 Po rozvolnění restrikcí spojených s COVID-19 se fakulta vrací do běžného procesu – 

dochází k vypisování zahraničních služebních cest, účasti na konferencích, účasti na 

stážích, podpisům smluv o spolupráci, zvacích dopisů, darovacích smluv, smluv o výkonu 

stáže akademických pracovníků atd. 

 V současné době jsou v řešení tři veřejné zakázky, konkrétně se jedná o veřejnou zakázku 

na nábytek, výpočetní techniku a sběr dat. 

 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Proběhlo hodnocení kvality výuky v IS/STAG za LS 2021. Hodnocení se zúčastnilo 24 % 

studentů FHS, celkový průměr hodnocených předmětů je 4,5, což je velmi dobrý výsledek. 

Většina komentářů je pozitivních, garanti a ředitelé ústavů budou projednávat hodnocení s 

vyučujícími, na webu fakulty bude následně zveřejněna zpráva. 

 Na UTB se nově projednávají možnosti digitalizace výuky za podpory nově vznikajícího 

centra. 

 Tři studentky doktorského programu Pedagogika odevzdaly své dizertační práce, v srpnu 

jsou plánovány SDZ a obhajoby dizertačních prací. 30. 6. 2021 se uskuteční doktorské 

semináře, na něž jsou zváni studenti, zájemci o doktorské studium. 1. 7. 2021 se konají 

přijímací zkoušky do DSP. 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Za FHS byly podány 2 projekty v rámci 2 interních výzev UTB, oba z ÚŠP. 

 Probíhá úprava projektů RVO na základě informací z rektorátu. 

 Probíhá záznam evidence pracovních činností do systému HAP, nicméně přetrvávají 

problémy s tímto systémem, které již FHS na rektorát nahlásila. 

 Na fakulty jsou postupně předávány výsledky ze šetření zaměřených na hodnocení 

vybraných parametrů kvality z hlediska studentů, absolventů a zaměstnavatelů (výsledky 

na úrovni programů/oborů budou též předány). 

 Probíhá diskuse ke směrnici rektora a navazující směrnici děkana týkající se hodnocení 

činností, argumenty FHS vážící se na úpravu směrnice rektora byly opakovaně sděleny na 

rektorátu, nicméně věc je aktuálně považována za uzavřenou. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 6 z 11 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace 

 Jsou podepsány dokumenty na příjezd 2 studentů, 1 vyučujícího a 1 THP v letním semestru 

2021/22v rámci projektu KA107 – Mezinárodní kreditová mobilita s M. Kh. Dulaty Taraz 

Regional University v Kazachstánu. Výjezd z naší strany je plánován také na letní semestr. 

Realizace projektů je nyní velmi složitá, je potřeba splnit podmínky a vyčerpat peníze. 

 V týdnu od 21. 6. 2021 jsou na FHS na školení 2 kolegyně ze Slovenska z Katolické 

univerzity v Ružomberku; v týdnu od 12. 7. 2021 přijedou na školení další 2 kolegyně ze 

stejné univerzity. Jedná se o náhradní termíny školení, které se nemohly uskutečnit 

z důvodu pandemie.  

 Příjezdy studentů v dalším akademickém roce k dnešnímu datu: 5 studentů v zimním 

semestru a 6 v letním semestru.  

 Výjezdy studentů na zimní semestr 2020/21: 7 studentů.  

 Je velmi důležité, aby se fakulta snažila o co nejvíce výjezdů a příjezdů a účastnila se 

i nabízených zahraničních online aktivit.  

 

Propagace 

 Probíhá propagace druhého kola přijímacího řízení na sociálních sítích. 

 Ve čtvrtek 24. 6. proběhne rozhovor paní redaktorky z MF Dnes s dr. Navrátilovou; 

tématem je Učitel 21. století (1. stupeň ZŠ). 

 Řeší se čerpání finančních prostředků přidělených FHS na popularizační aktivity (360 tis. 

Kč) a plánuje se realizace aktivit navržených ústavy a oddělením propagace (profesionální 

video a brožury).  

 Ústavy FHS byly osloveny s prosbou o spolupráci na vytvoření hry „Nevím, dál“ (stolní 

hra, elektronická verze). Hra bude určena pro studenty středních škol, zároveň bude sloužit 

pro propagaci fakulty.  

 

Proděkan dr. Snopek 

 Probíhá registrace do Klubu absolventů UTB, cílem je motivovat absolventy k členství 

v klubu i během promocí. 

 V rámci projektu DUO byla realizována začátkem měsíce června na ÚPV a ÚŠP setkání 

absolventů s garanty SP.  Další setkání proběhnou na podzim 2021. 

 Probíhá přihlašování do aktuálně nabízených kurzů CŽV pro prázdninové období 

(Prázdninová angličtina pro středoškoláky, Prázdninová angličtina pro deváťáky). 

 V rámci spolupráce s praxí proběhla schůzka AP ÚZV FHS s pracovníky středního 

managementu KNTB, a. s. 

 FHS uzavírá v tomto období další nové smlouvy pro praxi studentů během prázdnin. 

 FHS chce v případě příznivých epidemických podmínek pokračovat v dobrovolnických 

aktivitách, které musely být utlumeny i v akademickém roce 2021/2022. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 7 z 11 

Ad 5. Projednání dokumentu Zpráva o hlasování per rollam ke dni 4. června 2021. 

Předsedkyně AS FHS na žádost předsedy AS UTB vyvolala dne 2. června 2021 hlasování per 

rollam v souladu Jednacím řádem AS FHS čl. 14. Zpráva o hlasování per rollam je přílohou 

tohoto zápisu. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 177/3 

AS FHS schválil Zprávu z hlasování per rollam ze dne 4. června 2021, příloha č. 1 zápisu č. 177. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/3 

AS FHS schválil Zprávu z hlasování per rollam ze dne 4. června 2021, příloha č. 1 zápisu č. 177. 

 

 

Ad 6.  Projednání návrhu členů Disciplinární komise na období 2021/2023. 

AS FHS obdržel návrh děkana FHS na členy Disciplinární komise FHS dne 5. 5. 2021. 

Představení kandidátů proběhlo na zasedání dne 12. 5. 2021, kdy děkan seznámil členy AS FHS 

s navrženými kandidáty. Protože se jedná o tajné hlasování, tak skrutátory byli určeni 

dr. Hrbáčková a Bc. Klokočka. Tajného hlasování se nemohli zúčastnit členové, kteří byli 

připojeni online. 

 

K hlasování přítomno 6 členů AS FHS. 

 

Hlasování 

Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/4 

AS FHS schválil v tajném hlasování členy Disciplinární komise na období 2021/2023 ve 

složení: 

AKADEMIČTÍ PRACOVNÍCI: 

PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D., členka 

Mgr. Eliška Suchánková, Ph.D., členka 

Mgr. Petra Bačuvčíková, Ph.D., členka 

PhDr. Anna Krátká, Ph.D., náhradnice 

doc. PaedDr. Jana Majerčíková, PhD., náhradnice 

STUDENTI: 

Adéla Lívová, členka 

Michelle Hozzová, členka 

Jakub Brhláč, člen 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 8 z 11 

Dávid Patvaroš, náhradník 

Jana Černocká, náhradnice 

 

Ad 7. Projednání dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2021. 

AS FHS obdržel návrh dokumentu Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS 

na rok 2021 dne 5. května 2021. Materiál byl členům AS FHS představen na zasedání dne 

12. května 2021 a EK ho projednala na svém zasedání 26. května 2021. Předsedkyně požádala 

o závěr předsedu EK doc. Trušníka. EK doporučuje po zapracování připomínek dokument 

schválit. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 177/5 

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021 ve verzi pro zasedání 23. června 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/5 

AS FHS schválil dokument Pravidla rozpočtu a rozdělení finančních prostředků FHS na rok 

2021 ve verzi pro zasedání 23. června 2021. 

 

Ad 8. Předložení dokumentu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, 

tvůrčích, řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

AS FHS obdržel materiál 16. května 2021. Předsedkyně požádala děkana FHS o představení 

dokumentu. Návrh dokumentu byl přikázán LK. Předsedkyně požádala předsedu LK 

dr. Pacholíka o svolání zasedání. LK zasedne v pondělí 28. června 2021 v 15:00 hod., 

připomínky lze zaslat předsedovi LK do 27. 6. do 20:00 hod. 

 

Ad 9. Projednání Návrhu na zrušení navazujícího magisterského studijního programu 

Sociální práce, studijního oboru Sociální práce. 

AS FHS obdržel materiál dne 16. června 2021. Předsedkyně požádala děkana FHS 

o představení  dokumentu. Děkan vysvětlil, že tento studijní obor nebyl nikdy realizován a na 

žádost auditora je vhodné ho zrušit. Protože zde JŘ neukládá lhůty, navrhla předsedkyně 

hlasování. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 177/6 

AS FHS se souhlasně vyjádřil ke zrušení Navazujícího magisterského studijního programu 

Sociální práce, studijního oboru Sociální práce. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 9 z 11 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/6 

AS FHS se souhlasně vyjádřil ke zrušení Navazujícího magisterského studijního programu 

Sociální práce, studijního oboru Sociální práce. 

 

Ad 10. Projednání návrhu termínů zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021. 

Předsedkyně AS FHS navrhla termíny pro zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021. Jedná 

se opět o středy od 13:00 hod., a tato data: 15. září, 13. října, 10. listopadu a 8. prosince 2021. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 177/7 

AS FHS souhlasil s termíny pro zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021, a to 15. září, 

13. října, 10. listopadu a 8. prosince 2021. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/7 

AS FHS souhlasil s termíny pro zasedání AS FHS v druhé polovině roku 2021, a to 15. září, 

13. října, 10. listopadu a 8. prosince 2021. 

 

Ad 11. Zprávy z AS UTB 

AS UTB zasedal 18. května a 15. června 2021. Na svých zasedáních schválil tyto dokumenty: 

• Výroční zpráva o hospodaření UTB ve Zlíně za rok 2020. 

• Výroční zpráva o činnosti UTB ve Zlíně za rok 2020. 

• Jednací řád Vědecké rady Fakulty humanitních studií. 

• Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve studijních 

programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2022/2023. 

• Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

humanitních studií. 

• Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě logistiky 

a krizového řízení. 

Po absolvování studia ukončil činnost v AS UTB jeden ze zástupců studentů za FHS 

Mgr. Patrik Buček a na jeho místo nastoupil náhradník Bc. Jan Klokočka. Předsedkyně popřála 

novému členovi AS UTB, který je zároveň členem AS FHS, mnoho úspěchů a vyjádřila přání, 

aby se nový člen AS UTB zapojil do činnosti LK AS UTB. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 10 z 11 

V současné době AS UTB projednává, kromě vnitřních předpisů fakult, Návrh na spoluzaložení 

právnické osoby - Centrum vzdělávání pro Průmysl 4.0, z. ú. 

Další zasedání AS UTB proběhne 29. června 2021. 

 

Ad 12. Různé 

Předsedkyně informovala o přerušení členství v AS FHS Mgr. Machové Anity, která 2. června 

2021 úspěšně absolvovala SZZ a momentálně je zařazena jako náhradnice z důvodu přihlášení 

do dalšího studia. 

Zprávy z RVŠ – předsedkyně jako zástupkyně FHS v RVŠ informovala o 2. sněmu RVŠ, který 

proběhl 20. května 2021 a schválil programové prohlášení. Zprávu členové obdrželi, stejně jako 

zprávu z předsednictva konaného 10. června 2021. Důležité informace – problém mezd na VŠ, 

snížení prostředků na vědu v návrhu rozpočtu pro rok 2022, evaluace Metodiky 17+, odkládání 

zákonů týkajících se VŠ k projednání v PS Parlamentu ČR. 

 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 177/8 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 29. 6. 2021 v 9:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Stav plnění usnesení AS FHS. 

2. Projednání programu zasedání. 

3. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

4. Projednání návrhu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

5. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 177/8 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 29. 6. 2021 v 9:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 6/2021 (177). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání návrhu Směrnice pro hodnocení a řízení rozvoje pedagogických, tvůrčích, 

řídicích a dalších činností akademických a vědeckých pracovníků na FHS. 

6. Různé. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 23. 6. 2021   Stránka 11 z 11 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne v úterý dne 29. června 2021 v 9:00 hod., 

v místnosti U18/606. 

 

Konec zasedání:  15:05 hod. 

 

 

 

Ve Zlíně dne 23. 6. 2021 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


